
 

 

 

Prot. n. 13910       Lecco, 02/10/2025   

          

         All’Albo on line 

         Alla sezione Bandi e contratti
         Amministrazione Trasparente
         Agli Atti della scuola 

Determinazione del Dirigente Scolastico affidamento diretto incarico esperto esterno per 

la realizzazione di moduli didattici di formazione specifica sulla sicurezza degli studenti – 

rischio medio 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

V I S T O l’art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2020 n. 129 ai sensi del quale le Istituzioni 
scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

V I S T O il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 59 del 15/03/1997; 

V I S T O il regolamento per la disciplina degli incarichi approvato dal C.D.I.  con delibera n. 
107 in data 29/06/2024; 

RITENUTO  indispensabile procedere all’affidamento dell’incarico per 6 corsi di formazione da 
8 ore ciascuno, sulla sicurezza, agli alunni della Scuola Secondaria di secondo grado 
impegnati nei PCTO (Percorsi competenze trasversali orientamento); 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 

all’interno dell’Istituto non vi è personale in possesso delle competenze richieste e 
che si rende quindi necessario rivolgersi ad esperti esterni; 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse per lo svolgimento dell’incarico di esperto 
formatore prot. 13256 del 19/09/2025 

VISTA l’istanza di partecipazione presentata dall’assistente tecnico GATTI DOMENICO 

ANTONIO, prot. n.13507 del 24/09/2025, ad effettuare l’attività sopra descritta; 
 

D E T E R M I N A 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 Di individuare quale esperto esterno cui affidare l'incarico per la realizzazione di 6 corsi 
di formazione, da 8 ore ciascuno, sulla sicurezza, agli alunni della Scuola Secondaria di 
secondo grado impegnati nei PCTO (Percorsi competenze trasversali orientamento) il 
Sig. GATTI DOMENICO ANTONIO nato a omissis il omissis residente a omissis - C.F. 
GTTDNC69H24E507D   P. IVA N. : IT04114640131; 

 di determinare il corrispettivo totale in € 1.983,36 (millenovecentottantatre/36) esente 
IVA ai sensi del comma 10 articolo 14 della legge 537/93; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.983,36 totale ESENTE IVA da imputare sul 
capitolo in uscita A/04/1 dell’esercizio finanziario 2025; 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013910 - 02/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 
 di procedere alla stipula dell’incarico. 
 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di 

FATTURA ELETTRONICA P.A. accompagnata da relazione su quanto svolto, registri 
presenza ed attestati di frequenza. 

 
 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art.15 

del D. Lgs 36/223 ss.mm.ii, Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la prof.ssa 
Stefania Perego Dirigente Scolastico dell’Istituto di Istruzione Secondaria Giovanni 
Bertacchi di Lecco; 

 

 
 Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in 

adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della 
L.190/2012, nella sezione amministrazione trasparente del sito web della Scuola 
https://bertacchi.edu.it/ contestualmente alla pubblicazione dello stesso in 
pubblicità Legale/Albo online. 

  
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Stefania Perego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013910 - 02/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2025-10-02T15:09:18+0000
	STEFANIA PEREGO




